РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

385633, пос. Новый, пер. Советский, д. 6

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

385633, къ. Новый, ур. Советскэм и, 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 2 декабря 2016 года № 93
пос. Новый
(с изм. от 14.04.2020 № 39)

О противодействии наркомании, алкоголизму, профилактике преступлений
и иных правонарушений на территории
муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", учитывая необходимость укрепления общественного порядка, предупреждения и пресечения пьянства и наркомании среди несовершеннолетних и молодежи

постановляю:

1. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений на территории МО "Айрюмовское сельское поселение" (приложение N 1)

2. Утвердить план работы мероприятий по противодействию наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений на территории МО "Айрюмовское сельское поселение" (приложение N 2)

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»
	О.А.Коваленко

Приложение N 1
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
№ 93от 2 декабря 2016 г.
Состав комиссии
по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики
 преступлений и иных правонарушений на территории
МО "Айрюмовское сельское поселение"

Коваленко О.А.            Глава МО «Айрюмовское сельское поселение»,
                                      председатель комиссии

Примаков Д.Д.              заместитель главы администрации МО

                                      «Айрюмовское сельское поселение», член комиссии
Нагорнева Е.Н           ведущий специалист по правовым вопросам администрации МО «Айрюмовское сельское поселение», член комиссии
Нелинева Е.И.              директор МБОУ СОШ № 7 п. Новый (по согласованию)

Малева Н.И.                 директор МБОУ СОШ № 5 х. Прогресс (по согласованию)

Суханов А.А.                 депутат СНД МО «Айрюмовское сельское поселение»

Приложение N 2
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»
№ 93 от 2 декабря 2016 г.
План работы мероприятий
по противодействию наркомании, алкоголизма профилактики
преступлений и иных правонарушений на территории
МО «Айрюмовское сельское поселение»
	N
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	11
	Ежегодно организовывать проведение акций и других массовых мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, здорового образа жизни
	ежегодно согласно планов работы школы, СДК
	Администрация

МО "Айрюмовское сельское

        поселение"

	22
	Организовать работу по приобщению детей и подростков к спортивным мероприятиям в период летних каникул и в свободное от учебы время
	Ежегодно в периоды каникул
	заместитель главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»

	33
	Вовлекать население в деятельность добровольных народных дружин по пресечению фактов пьянства и наркомании, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения
	постоянно
	   Администрация

МО "Айрюмовское сельское

         поселение"

	44
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при заключении коллективных договоров предусматривать меры материального и морального воздействия к работникам нарушающим трудовую дисциплину на почве пьянства и алкоголизма, наркомании.
	постоянно
	       Руководители
        предприятий, учреждений

	25
	Проводить постоянную работу по обустройству и благоустройству детских спортивных площадок и спортивного стадиона для вовлечения детей и подростков в занятия физической культуры.
	постоянно
	  Администрация
МО "Айрюмовское сельское             поселение"

	66
	Организовать работу по правовому просвещению и информированию населения о вреде и последствиях потребления алкогольной и спиртосодержащей продукции, новых видов табака (СНЮСа)
	постоянно
	Администрация
МО "Айрюмовское сельское                      поселение"

	77
	Регулярное проведение рейдов в целях выявления семей, безнадзорных детей, находящихся в социально опасном положении и оказании им необходимой помощи, выявлению неблагополучных родителей, неоднократно совершивших преступления и правонарушения, злоупотребляющих спиртными напитками
	по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Директора школ,

 администрация

МО "Айрюмовское сельское                           поселение"

	88
	Пропаганда здорового образа жизни, используя доступные формы и методы деятельности, в том числе: работа кружков, спортивных секций, организующих занятость детей в свободное от учебы время
	постоянно
	Директора школ,

 администрация

МО "Айрюмовское сельское                           поселение", заведующие СДК, клубов

	99
	Проведение встреч с молодежью, посвященных пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции, табака, в том числе и новых видов табака (СНЮСа), борьбе с наркоманией
	в течение года

	Администрация

МО "Айрюмовское сельское                           поселение", заведующие СДК, клубов

_1310989719